ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

«25» сентября 2019 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ново-Выселская средняя общеобразовательная школа », именуемая в дальнейшем Сторона №1, в лице директора Бабиной Валентины Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каргальская основная  общеобразовательная школа »,  именуемая в дальнейшем Сторона № 2, в лице директора  Елисеевой Нины Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

· реализация общеобразовательных программ по предмету «Технология»  на базе учебного центра «Точка роста»  в рамках проведении я мастер-классов;

· реализация дополнительных общеобразовательных программ различных направленностей на базе учебного центра «Точка роста»;
· организация и проведение досуговых, массовых мероприятий;
· информационно-методическое обеспечение развития дополнительного образования.
            В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:

· совместно реализуют дополнительные общеобразовательные программы в порядке, определенном дополнительным соглашением сторон;

· содействуют друг другу в организации и проведении досуговых, массовых мероприятий в порядке, определенном дополнительным соглашением сторон;

· взаимно предоставляют друг другу право пользования имуществом в установленном законом порядке,

· содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению деятельности друг друга в рамках настоящего договора.
1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылку на него.

1.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.

1.4. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют наличие соответствующей лицензии.

1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств,  кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в случае предоставления имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной деятельности по предмету «Технология» и  предоставлению образовательных услуг в сфере дополнительного образования детей на базе учебного центра «Точка роста».

2.2. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности законодательству Российской Федерации, в частности, требованиям о лицензировании образовательной деятельности.

2.3. Стороны содействуют информационному, методическому и консультационному обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными договорами или соглашениями.

2.4. В ходе ведения совместной деятельности стороны взаимно используют имущество друг друга.

Использование имущества осуществляется с соблюдением требований и процедур, установленных законодательством Российской Федерации, на основании дополнительных договоров или соглашений, определяющих порядок, пределы, условия пользования имуществом в каждом конкретном случае.

Сторона, передающая имущество в пользование партнеру по дополнительному договору или соглашению, несет ответственность за законность такой передачи.

2.5. Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество партнера по договору или соглашению, обеспечивают сохранность имущества с учетом естественного износа, а также гарантируют целевое использование имущества в случае, если цели предоставления имущества были указаны в дополнительном договоре или соглашении о его предоставлении в пользование.

2.6. При реализации настоящего договора Стороны несут ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время их нахождения на территории другой Стороны, если иное не предусмотрено дополнительным договором или соглашением.
3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3.2. Настоящий договор действует с 25 сентября 2019 года по 31 августа 2020 года.

4. Условия досрочного расторжения договора

4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

-
по инициативе одной из Сторон;

-
в случае систематического нарушения одной из Сторон условий
[image: image1.jpg]A

Hacrosiero Jlorosopa;

= B ClIyda€ HEBO3MOXHOCTHU BbINIOJTHEHUSA }’CIIOBI/IH HaCTOAIIETO I[ormaopa C
NpeaABaprTCIIbHBIM YBEIOMICHHACM ,IlperI/I CTOPOHBI 3d ABa MeCAIa.

5. OrBercrBennocTE CTOpOH
5.1. Croponsl 00s3yI0TCS TOOPOCOBECTHO WCIIONHATE IIPUHATHIE Ha cebs
00s3aTeNsCTBa 10 HacTosmeMy [{oToBOpY, a Takke HECTH OTBETCTBEHHOCTH 3a He-
HCTIOJIHEHHUE HACTOSINEro J{oroBopa M 3aKIIOUEHHEBIX IS €r0 PEeaM3aliiy JOMoll-

HUTEJIBHEIX JOTOBOPORB U COTNAIIEHMH.
5.2. Cropona, =ne

HUCIIONMHMBIIAA

WIM  HeHaJexamuM  obpasom

WCIIOJTHUBIIAS 00s3aTeNLCTBA 110 HacToAnIEMY HOI‘OBOpy, HECET OTBETCTBCHHOCTH
nepen ,upyron CTOpOHOH B COOTBCTCTBUHU C I[eI/ICTBYIOH_II/IM QaKOHOJIaTeJ'IBCTBOM

Poccuiicxoit (Denepauﬁn

’

6. 3aknounTeNbHbIE MOJIOMKEH U
6.1. Bce n3aMeHeHrs U JOMONHEHNS K HACTOsAIEMY J{OrOBOPY 3aKIIOUAIOTCS
B MUCBMEHHON (OpME ¥ OQOPMIIOTCS JOHOTHUTENBHEIM COTAIIEHNEM, KOTOpOe
SIBIIIETCS HEOTHEMIIEMOH YacTsio Jlororopa.
0.2. Bce cmopel u pasHornacus, KOTOPBIE MOTYT BO3SHHMKHYTH MEXIY
Croponamu 10 BonpocaMm, He Hallle[IIUM CBOETO paspellenus B TekcTe JIororopa,

OyIyT pa3pemaThes IyTEM IIePEroBOpOB.

6.3. Bce cmopsl ¥ pa3sHOINAcHs, KOTOPBIE MOTYT BO3HHMKHYTE MEXIY

CropoHamMu 110 BoOIpocaM, He

Halle M

CBOCTO paspClliCHUA NOVTEM

HepereBopoB, Oy AyT paspemiaThcsi Ha OCHOBE JEHCTBYIONIEro 3aKOHOAATeIbCTBRA.
6.4. Hacrosmuii [loroBop cocTaBieH B 2 3K3eMIUIIPAX, HMEIOIIUX
OIAHAKOBYIO IOPHAMYECKYIO CHIY — IIO OI[HOMy BKSGMHH}Ipy ;1)1}1 KaXOo# u3

Cropon.

7. Anpeca u noanucu Cropon

Cropona 1

MysununansHoe GIOI[}KGTHOe
obmeobpazoBarenpHOe yupexaenue «Hoso-
Bricenckas cpemHsst

obmieo6pazoBaTenbHAas KO

Anpec: 431121,Pecniy6mmka Mopmosus, 3y60130-
Tlonsuckuitp -1, c. Horble Beicenkn,
ynlllkonsHas, n.137a

Ten./akc 8(83458) 3-53-15

e-mail n.vigelki@nlail.ru

WHH 1308079238

KIIIT 130801001

p/c 40701810852891000193 I'PKI]

. Cropona 2 .

MYHI/II.II/IH&JTBHOC 6IOIDK6TH06
001e00pazoBaTeIEHOE YUPESKICHUE
«Kaprameckas ocHOBHas
obmeobpazoBaTenpHas MIKOIa»

Anpec: 431121, Pecny6nwxa Mopnosus,

‘3yboso-lTlossuckuit p., ¢. Kapran, yn.llIkonbHas.

n.27

Tenegon: 8(83458)3- 5387
e-mail: kargal_school@mail.ru
VHH 1308080716

KIIIT 130801001

OFPH 102130065 /07

n/g%m&vwmog&

LD

) KAPI AFbChﬁﬁ\ -T(A
;;\ O

PAGE